
LICITAÇÕES – JULHO 2022

MODALIDADE DATA DA HOMOLOGAÇÃO FORNECEDOR/ PRESTADOR VALOR GLOBAL OBJETO

REGÃO ELETRÔNICO nº 

05/2022

 (Proc. nº 2421/2021)
25/07/22

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 

– ME – CNPJ Nº 19.197.721/0001-61

GRAFICAPLANETCOMERCIO E 

IMPRESSAOLTDA – CNPJ 

Nº42.545.989/0001-69  

DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE 

ESCRITORIO LTDA – CNPJ Nº 

07.245.458/0001-50 

CWB PRIMO ENGENHARIA EIRELI – 

CNPJ Nº 36.581.480/0001-79 

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº 

39.575.051/0001-87 

JULIANA FERREIRA DA SILVA – CNPJ Nº 

36.795.874/0001-01 

R$ 479.878,30

Escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para 

aquisição de Registro de Preços dos Materiais 

de  Expediente,  educativo  e  esportivo,  de 

processamento de dados, uniformes tecidos e 

aviamentos, elétrico e eletrônico e material de 

proteção  e  segurança,  diante  da  necessidade 

imediata,  para  atender  as  necessidades  dos 

Centros  de  Especialidades  Odontológicas  – 

CEO's,  das  ações  educacionais  e  a 

administração  da  Fundação  Estadual  de 

Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO 

nº 11/2022

 (Proc. nº 166/2022)

29/07/22

O MERCADÃO COMÉRCIO E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELLI. 

CNPJ: 03.823.107/0001-28 

JRW SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO 

EIRELLI. CNPJ: 29.680.483/0001-02 

DPS GONÇALVES INDUSTRIA E 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ: 

64.106.552/0001-61 

R$ 202.399,80 

Escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para  o 

Registro de Preços de aquisição de Gêneros 

Alimentícios, diante da necessidade imediata, 

para atender as necessidades dos Centros de 

Especialidades  Odontológicas  –  CEO's,  das 

ações  educacionais  e  a  administração  da 

Fundação Estadual de Saúde.



PREGÃO ELETRÔNICO 

nº 12/2022

 (Proc. nº 218/2022)
26/07/22

POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 
29.687.668/0001-30 

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 
– ME. 

CNPJ: 19.197.721/0001-61 
TOTAL CLEAN INDUSTRIA E COMERCIO 

- EIRELI EPP. 
CNPJ: 17.754.123/0001-10 

MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI. 
CNPJ: 14.425.382/0001-00 

SANIGRAN LTDA. 
CNPJ: 15.153.524/0001-90 

PREVENTTIVA COMERCIO DE 
PRODUTOS DE SEGURANCA EIRELLI. 

CNPJ: 08.674.645/0001-11
HENFER SERVICOS DE PINTURA DE 

EDIFICIOS MONTAGEM I. 
CNPJ: 27.381.767/0002-45 

LPK LTDA . 
CNPJ: 00.535.560/0001-40 

R$ 522.965,00 

Escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para  o 

Registro de Preços de Material de Limpeza e 

Produção  de  Higienização,  diante  da 

necessidade, para atender as necessidades dos 

Centros  de  Especialidades  Odontológicas  – 

CEO's,  das  ações  educacionais  e  a 

administração da Fundação Estadual de Saúde 

PREGÃO ELETRÔNICO 

nº 14/2022

 (Proc. nº 259/2022)
26/07/22

R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ Nº 26.526.668/0001-60 
VIA LUMENS AUDIO VIDEO E 

INFORMATICA LTDA – EPP
 CNPJ Nº 08.335.448/0001-78 

VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE 
LONAS EIRELI

 CNPJ Nº 05.626.958/0001-06 

R$ 8.523,34 

Aquisição imediata de equipamentos de uso 

permanente a serem utilizados para suprir as 

necessidades da Fundação Estadual de Saúde 

FUNESA no cumprimento ao CES 015/2020 

PAA 2022, item II.2.3 Saúde já: Carreta 

Itinerante da Saúde do Homem.

INEXIGIBILIDADE – JULHO 2022

MODALIDADE DATA DA HOMOLOGAÇÃO FORNECEDOR/ PRESTADOR VALOR GLOBAL OBJETO

NÃO HOUVE INEXIGIBILIDADE




